保存版

令和３年４月６日

保護者の皆様

二宮町立二宮西中学校

校 長  和田 智司

大雨警報等（地震警報・津波警報以外）の対応について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて、気象庁より大雨等の警報が出された時の本校の対応につきまして、以下のようにしますの

で、ご協力の程よろしくお願いいたします。

 なお、以下の内容は原則的な対応です。気象状況等によっては、大きく変更することもあります

ので、ご承知おきください。

二宮町に警報（波浪警報を除く）が発令された時の対応について

 １ 平日の学校のある日

①登校前の場合

・午前６時の時点で警報（波浪警報以外）が発令された場合は自宅待機です。次の指示（休校・

登校時間の連絡など）を午前７時１５分を目安にマチコミメールで配信します。

（登録されていない保護者の方へは、担任より自宅または緊急連絡先に電話で連絡します。）

②登校後（授業中の発令）の場合

・学校待機か又は授業を途中で切り上げて帰宅させるかを気象状況等から判断します。

早く帰宅させる場合のみマチコミメールを配信します。

（登録されていない保護者の方へは、担任より自宅または緊急連絡先に電話で連絡します。）

※台風の接近や雷（警報または注意報）がある場合も状況に応じて同様の対応とします。

 ２ 休日（含む長期休業）の部活動や学習相談等のある日

①登校前の場合

      ・午前６時の時点で警報（波浪警報以外）が出ている場合は、自宅待機です。その後、登校

  するか又は中止にするか等を、部活動等の緊急連絡網を使いご自宅へ連絡します。

②登校後（活動中の発令）の場合

・学校待機か又は活動を途中で切り上げて帰宅させるかを気象状況等から判断し、早く帰宅

 させる場合のみ、部活動の緊急連絡網を使ってご自宅へ連絡します。

３ その他

★前日に天候判断された場合は、その指示通りに対応してください。

★地震警報・津波警報への対応については、後ほどお配りする「マーナビ」をご覧ください。

★メールアドレスを変更した場合はアプリで登録をし直すか教頭までお知らせください。マチコ

ミメールは１年中、受信できるようにしておいてください。

問い合わせ先

二宮西中学校 教頭 新井

TEL 0463-71-3116